

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok III

Rzeszów, wtorek 5 czerwca 1951

Nr 154 (618)

Wypędzimy barbarzyńskich interwentów

Listy z bohaterskiej Korei do PKOP

WARSZAWA. Bohaterscy żołnierze koreańscy, walczący o wolność i niepodległość przeciwko imperialistom amerykańskim...

W listach tych przesyłają boje we pozdrowienia z pierwszej linii frontu i wyrażają w nich najgłębsze uczucia przyjaźni do naszego...

rodzu polskiego, budującego w twórczej pokojowej pracy Polskę Socjalistyczną. Głęboką wiarę w ostateczne zwycięstwo nad barbarzyńcami amerykańskimi...

„Naród nasz, który powstał w obronie ojczyzny, natchniony sympatią i poparciem milującej pokój ludzkości, na czele której stoi wielki Związek Radziecki, zdecydowany jest walczyć do ostatniej kropli krwi...”

„Nie ma i nie może być dla nas takich trudności, których nie zdołalibyśmy przewyciężyć, gdyż cel, do którego dążymy jest sprawiedliwy i nasza sprawa jest sprawą słuszną”.

„Nie ma i nie może być dla nas takich trudności, których nie zdołalibyśmy przewyciężyć, gdyż cel, do którego dążymy jest sprawiedliwy i nasza sprawa jest sprawą słuszną”.

Bohaterscy żołnierze armii ludowej podkreślają, że solidarność narodu polskiego i innych narodów z ich walką jest dla nich natchnieniem i moralnym poparciem w zmaganiach z najeźdźcą amerykańskim.

Sesja naukowa poświęcona ukazaniu się 3-go polskiego wydania I tomu „Kapitału” Marksa

WARSZAWA. Staraniem Instytutu Kształcenia Kadr Naukowych przy KC PZPR, odbyła się w dniach 2 i 3 bm. w sali Rady Państwa sesja naukowa z okazji ukazania się 3-go polskiego wydania I-tomu „Kapitału” Marksa.

Sesję zabrał rektor Instytutu Kształcenia Kadr Naukowych przy KC PZPR — min. Zygmunt Modzelewski.

Referaty wygłosili: Paweł Hoffmann — pt. „Trzy polskie wydania I tomu „Kapitału”; Józef Zawadzki — „Kapitał” Marksa — rewolucyjny przewrót w rozwoju nauk ekonomicznych”; Stanisław Kuziński — „Rozwinięcie przez Lenina i Stalina marksistowskiej teorii produkcji towarowej”; Włodzimierz Brus — „Niektóre zagadnienia metody dialektycznej w „Kapitale”.

Nad referatami toczyła się ożywiona dyskusja, w której zabierali głos naukowcy, profesoria wyższych uczelni, aspiranci Instytutu Kształcenia Kadr Naukowych, Arnold, Kormanowa, Werfel, Sokołow, Bronisław Mińc, Zastawny, Kanczewicz, Lange, Leon Grossfeld, Manelli, Kotowski, Stoliński, Wyrozembski i Gruszczynska.

Dyskusję wzbogacili swymi przemówieniami uczestniczący w sesji goście radzieccy: profesorowie Uniwersytetu Moskiewskiego Wasiecki i Osadko oraz docent Romanczenko.

Naftowcy Roztok podejmując wezwanie naftowców z Winnicy odpowiadają na apel towarzyszy z Jaszczwi

Rzucane przez naftowców Winnicy wezwanie do wspólnej pracy o niedopuszczenie do naturalnego spadku produkcji ropy, ogarnia w kołach naftowym coraz więcej robotników.

Po odpowiedzi na apel towarzyszów z Jaszczwi, przystąpili ostatnio na ich wezwanie do współzawodnictwa, naftowcy Roztok.

Naftowcy Roztok zobowiązali się do utrzymania w miesiącach czerwca, lipca i sierpnia produkcji na starych otworach, oraz do wykonania w tym okresie planów produkcyjnych w 101 proc.

Obecnie naftowcy Roztok wzywają do współzawodnictwa o utrzymanie produkcji na starych otworach towarzyszy z Harklowej.

Ludzie radzieccy pomnażają swe sukcesy w pokojowej twórczej pracy w walce o przedterminowe wykonanie planu 1951 r.

MOSKWA. Miliony ludzi radzieckich bierze udział w socjalistycznym współzawodnictwie o przedterminowe wykonanie planów produkcyjnych w r. 1951, o produkcję nadplanową, o przedterminowe wykonanie zamówień dla wielkich budowli komunizmu.

Górnicy Zagłębia Donieckiego, Kuźnieckiego, Karagandyjskiego Podmoskiewskiego i wielu innych zobowiązali się w listach do Stalina wydobyc ponad plan przeszło 2.500.000 ton węgla. Zobowiązania te są pomyślnie realizowane.

Wstrętne oblicze imperializmu amerykańskiego — odsłonił list Trumana do premiera Iranu

MOSKWA. Agencja TASS donosi z Teheranu:

Omawiając list prezydenta Trumana do premiera Iranu Mossa dika dziennik „Tolu” podkreśla że w kołach politycznych Teheranu list ten uważany jest za nowy przykład ingerencji St. Zjednoczonych w wewnętrzne sprawy Iranu.

Dziennik „Besue Aiande” pisze, że Truman w swym liście odsłonił wstrętne oblicze imperializmu amerykańskiego i potwierdził oficjalnie swą współpracę z grabieżcami brytyjskimi.

Iran jest państwem suwerennym i nie potrzebuje ani opieki ani wskazówek Trumana. Narodowi irańscy postanowili pozbyć się anglo-irańskiego towarzysza naftowego i wypędzić brytyjskich agentów i szpiegów ze swego kraju. Trumanowi nie udało się zastraszyć narodu irańskiego. Narodowi irańscy nie przestraszyli się spadochroniarzy Morrisona i nie złęknie się także Trumanowski bluff. Nic nie zdoła przeszkodzić narodowi irańskiemu w jego walce o pokój, wolność i niezależność.

Naród niemiecki

w referendum ludowym wypowiada się zdecydowanie za pokojem

NIEMIECKA REPUBLIKA DEMOKRATYCZNA

BERLIN. Jak wynika z przeliczeń przeliczeń, przeważająca większość ludności NRD już w niedzielę — w pierwszym dniu referendum ludowego — wypowiedziała się przeciwko remilitaryzacji Niemiec i na rzecz zawarcia pokoju jeszcze w r. 1951.

W poniedziałek od rana otwarto znów lokale wyborcze w całej Niemieckiej Republice Demokratycznej. Od pierwszej chwili poczęli składać swe głosy obywateli, którzy nie wypełnili tego obowiązku w pierwszym dniu. Należy jednak podkreślić, że w licznych obwodach NRD głosowali już w niedzielę, wszyscy lub prawie wszyscy uprawnieni do udziału w referendum ludowym, głosując przeciwko remilitaryzacji i na rzecz pokoju.

Laureat nagrody narodowej Paul Wolf ogłosił odezwę, w której apeluje do pozostałych obywateli, by nie zwlekali ze złożeniem głosu. Powinniśmy wszyscy — głosi m. in. odezwa — przyczynić się do przekształcenia referendum w jednomyślną manifestację pokojową narodu niemieckiego. Pokażmy anglo-amerykańskim podżegaczom wojennym, że przyłączyliśmy się zdecydowanie do wielkiego światowego ruchu obrońców pokoju i że nigdy już nie będziemy przelewali krwi w interesie imperialistów, pragnąc zbudować sobie szczęśliwą pokojową przyszłość.

NIEMCY ZACHODNIE

Wiadomości nadchodzące ze wszystkich części Niemiec Zachodnich łącznie z Zagłębiem Saary świadczą o tym, że przeciwko remilitaryzacji w dalszym

ciągu głosuje ok. 90% uczestników referendum. W niedzielę ogłoszono dalsze wyniki częściowe głosowania w różnych miejscowościach Niemiec Zachodnich. Spośród 28.643 osób — przeciwko remilitaryzacji i na rzecz zawarcia traktatu pokojowego w 1951 wypowiedziało się 25.118. Jedyne bardzo nieliczne wypowiedzieli się za remilitaryzacją, a pozostali nie zdecydowali się na zajęcie wyraźnego stanowiska. Referendum ludowe trwa.

Konferencja młodych metalowców zachodnio-niemieckich

BERLIN. Jak donosi Agencja ADN, na jednym ze wzgórz w pobliżu Frankfurtu n./Menem odbyła się w niedzielę konferencja 200 delegatów młodych metalowców z kilkuset przedsiębiorstw Zachodnich Niemiec, łącznie z Zagłębiem Saary.

W odezwie do metalowców zachodnio-niemieckich, konferencja nawołuje do przeciwstawienia się realizacji planu Schumana za pomocą wszelkich środków. Jednocześnie konferencja wzywa do wzmożenia walki przeciwko remilitaryzacji Niemiec i na rzecz zawarcia traktatu pokojowego w 1951 r.

Policja zachodnio-niemiecka usiłowała przeszkodzić konferencji, zatrzymując autobusy z delegatami zdążającymi na miejsce obrad, poddając wielu delegatów rewizji i stosując różnego rodzaju przemoc. Mimo to konferencja miała imponujący przebieg, skupiając delegatów pod hasłem zdecydowanej walki o pokój.

Będziemy piętnować wszystkie wypaczenia polityki naszej partii i rządu

Zjazd korespondentów „Trybuny Robotniczej”

KATOWICE. Drugi Wojewódki zjazd korespondentów robotniczych i chłopskich „Trybuny Robotniczej”, który w dniu 3 bm. odbył się w Katowicach, zgromadził w sali Filharmonii Śląskiej przedstawicieli około 3.000-nej armii korespondentów tego pisma.

W zjeździe wzięli udział kierownik Wydziału Prasy i Wydawnictw KC PZPR red. Stefan Staszewski, I sekretarz komitetu Wojewódzkiego PZPR w Katowicach, Józef Olszewski oraz sekretarz KW PZPR Tiitkow.

Obok przedstawicieli władz partyjnych w prezydium zjazdu zajęli miejsca członkowie korespondencji „Trybuny Robotniczej”.

Redaktor naczelny „Trybuny Robotniczej” — Tadeusz Galinowski, ilustrując w wygłoszonym referacie rozwój ruchu korespondentów na terenie Śląska podkreślił, iż o skuteczności nadsyłanych do redakcji korespondencji ujawniających źródła i przyczyny braków i trudności świadczą miliony złotych oszczędności i wiele dodatkowych ton węgla i stali. Zacieśniając stale więź z korespondentami, redakcja zwoluje powiatowe i miejskie narady korespondentów, udzielając im wskazówek które pogłębiają ich współpracę z gazetą.

Na terenie Śląska istnieją 64 zakładowe i terenowe kluby korespondentów, z których wyróżniają się szczególnie kluby w Zabru i Sosnowcu.

W dyskusji w licznych wypowiedziach nacechowanych głęboką troską o dalsze pogłębienie współpracy, z gazetą i celniejsze niż dotąd zwalczanie braków i niedomagań, znalazła swój wyraz pogłębiająca się coraz bardziej polityczna świadomość tysięcy rzesz korespondentów robotniczych i chłopskich.

Odnaznaczony przez Prezydenta RP Krzyżem Kawalerskim orderu Odrodzenia Polski — górnik kopalni „Sońnica” — Emil Olesz oświadczył m. inn.:

„Towarzysz Prezydent Bierut powiedział nam, abymy śmiało demaskowali siewców wrogiej propagandy i burzycieli po koju. Byśmy budzili czujność w stosunku do tych, którzy występują antypolskim ośrodkiem

Dyskusję podsumował kierownik Wydziału Prasy i Wydawnictw KC PZPR Stefan Staszewski, który przekazując korespondentom robotniczym i chłopskim „Trybuny Robotniczej”, czelownemu oddziałowi 20-tysięcznej, bojowej armii korespondentów całego kraju pozdrowienia Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i jej przewodniczącego Bolesława Biernatę, powiedział m. in.:

Rosnąca świadomość korespondentów, to symbol nowego etapu w ruchu korespondentów robotniczych i chłopskich.

Partia i rząd — oświadczył mówca — w pełni oceniają ten ruch, bo jest on potrzebny i konieczny tak jak potrzebna i konieczna jest zdrowa krytyka i samokrytyka, jak potrzebna jest powietrze dla rozwoju żywego organizmu. Aby ten ruch stał się jeszcze szerszy, aby jego oddziaływanie były jeszcze głębsze i silniejsze — trzeba, aby korespondenci, nie oglądając się na przeszkody i przewyciężając je śmiało krytykowali i sygnalizowali wszystkie te zjawiska, które utrudniają i opóźniają nasz rozwój i rzeszowo stawiali je przed opinią publiczną.

Wierni polityce naszej partii i rządu, walczyć będziemy nieugięcie o zacieśnienie sojuszu robotniczo-chłopskiego, fundamentów władzy ludowej w Polsce, o zmodernizowanie wszystkich Polaków w narodowym frontie walki o pokój i plan 6-letni. Będziemy piętnować wszystkie wypaczenia tej polityki. Demaskować wypadki naruszania ludowej praworządności, bezkompromisowo tępić przejawy dygnitarstwa i flumienia krytyki.

Podkreślano także konieczność nieustępliwego, konsekwentnego zwalczania przejawów naruszenia ludowej praworządności.

Vietnamska armia ludowa gromi najeźdźców francuskich

PEKIN. Vietnamska Agencja Prasowa donosi, że w toku swej ofensywy na froncie NInhbinh, wojska ludowe zlikwidowały oddział francuski w sile 100 ludzi w odległości 7 km na południe od NInhbinh. Inny oddział francuski w sile 140 ludzi zlikwidowano w odległości 8 km na południowy zachód od Phuly. W ciągu czterech dni walki na froncie Phuly — NInhbinh zlikwidowano przeszło 1.300 żołnierzy i oficerów nieprzyjacielskich, których zabito, zrzucono lub wzięto do niewoli, wyzwolono NInhbinh i 10 innych ośrodków oporu oraz zdobyto wielkie ilości broni i amunicji.

1.578 proc. normy osiągnęła trójka murarska w Częstochowie

WARSZAWA. Trójka murarska ze Zjednoczenia Budownictwa Miejskiego Częstochowa na budowie w Pankach w składzie: murarz Wincenty Janik oraz podręczni Piotr Janik i Piotr Boguśa, wykonując zobowiązanie podjęte dla uczczenia Plebiscytu Pokoju, osiągnęła rekordowy wynik w murarce zespołowej.

Wykonując swoje zobowiązania ułożyli oni w ciągu 8 godzin 126,22 m sześć murów, ukladając 50.484 cegły, co stanowi 1.579 proc. normy obliczeniowej. Dzięki tak wysokiemu przekroczeniu normy zarobek tej trójki w ciągu 8 godzinowego dnia pracy wyniósł 1.026 zł 17 gr.





